
 

         感謝！そして、新たなスタートに向けて  

                        校 長 林  義 典 

例年以上に寒い冬を乗り越え、本校の桜をはじめとする草木も新芽が、ふくらんでき

ています。豊かな自然に囲まれ、地域の皆様に愛され１４８年の歴史を刻んでまいりま

した笠原小学校の教育活動もいよいよ総まとめの１ヶ月となります。 

笠原小学校としてのラストイヤーは、昨年度に続いてコロナ禍での教育活動となりま

した。「最後の○○」ということで、様々な行事等を中止せず、できる限りの工夫をし

て実施いたしました。鴻巣中央小学校にご協力いただき、統合に向けて子供たちの「不

安」を小さく、「期待」を大きくするため交流活動を実施いたしました。また、ＰＴＡ

執行部を中心に保護者の皆様には、様々な行事においてプラスアルファの企画運営いた

だきました。一学期に実施した運動会では「全校児童による地区対抗リレー」や「ＰＴ

Ａ綱引き」の特別種目。２学期に実施した「校内音楽会」では、第２部として「弦楽合

奏団アンサンブル鴻巣ヴィルトゥオーゾによるスクールコンサート」。記念Ｔシャツを

着ての「笠っ子フェスタ」そして、４４名の子供たちの手形パネルの作成。３月２６日

（土）の夜には「花火大会」を企画していただいております。お陰様で、思い出に残る

大変充実した特別な１年となりました。学校応援団や地域の方々には、登下校の見守り

や豊かな体験活動等で大変お世話になりました。お忙しい中、ご尽力いただきましたこ

とに改めて衷心より感謝申し上げます。 

ラスト１ヶ月、この笠原小学校での学校生活一日一日を楽しむとともに、６年生は、

新たな中学校生活を、１年生から５年生は、統合された鴻巣中央小学校での新たな生活

を、大きな希望をもってスタートできるよう、しっかりとまとめをして参ります。保護

者、地域の皆様には、最後の一日、３月２６日（土）まで本校の教育活動へのご支援ご

協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

鴻巣市立笠原小学校「閉校式典」について 

【日時】令和４年３月２６日（土）午前１０時 開始予定 【場所】笠原小学校校庭 

   ※御来場の際は正門よりお入りください。 

   ※雨天の場合は体育館での開催となります。その際は、新型コロナウイルス感

染症対策として関係者のみでの開催となりますので、一般の方の参加はでき

ません。あらかじめ御承知ください。 

【参加者】在校生とその御家族 その他一般の方（校庭での開催の場合のみ） 

【校舎内見学】午前１１時～午後３時までの間、校舎内の見学が可能です。 

※見学希望の方は、正面玄関からお入りください。 

※履き物は各自お持ちください。 

※校舎内見学はどなたでもご参加いただけます。 

学 校 だ よ り 最 終 号 

令 和 ４ 年 ３ 月 １ 日 

鴻 巣 市 立 笠 原 小 学 校 

Ｔ Ｅ Ｌ  ５ ４ １ － １ ６ ６ １ 

 

笠小だより 

学校教育目標 ○学ぶ ○ふれあう ○きたえる 

 


